
РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 6 април 2009 година 

относно подписването и временното прилагане на Споразумението между Европейската общност и 
Република Сейшели за отмяна на визовия режим за краткосрочно пребиваване 

(2009/482/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
и по-специално член 62, параграф 2, буква б), подточка i) във 
връзка с член 300, параграф 2, първа алинея, първо изречение от 
него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като има предвид, че: 

(1) Регламент (ЕО) № 1932/2006 на Съвета ( 1 ) измени 
Регламент (ЕО) № 539/2001 ( 2 ) за определяне на 
третите страни, чиито граждани трябва да притежават 
виза, когато преминават външните граници на Евро­ 
пейския съюз (отрицателен списък), както и тези, чиито 
граждани са освободени от това изискване (положителен 
списък), чрез — inter alia — прехвърляне на Република 
Сейшели (наричана по-нататък „Сейшели“) от отрица­ 
телния в положителния списък. Регламент (ЕО) № 
1932/2006 предвижда освен това, че освобождаването 
от изискването за виза ще се прилага от датата на 
влизане в сила на споразумение за освобождаване от 
изискването за виза, което предстои да бъде сключено 
между Европейската общност и Сейшели. 

(2) С решение от 5 юни 2008 г. Съветът упълномощи 
Комисията да договори споразумение между Европейската 
общност и Сейшели за отмяна на визовия режим за крат­ 
косрочно пребиваване. 

(3) Преговорите за споразумението започнаха на 9 юли 
2008 г. и приключиха на 16 октомври 2008 г. 

(4) Споразумението, парафирано в Брюксел на 12 ноември 
2008 г., следва да бъде подписано и приложените 
декларации — одобрени. Споразумението следва да се 
прилага временно до окончателното изпълнение на проце­ 
дурите, необходими за неговото сключване. 

(5) В съответствие членове 1 и 2 от Протокола относно 
позицията на Обединеното кралство и Ирландия, 
приложен към Договора за Европейския съюз и 

Договора за създаване на Европейската общност, и без 
да се засяга член 4 от посочения протокол, тези 
държави-членки не участват в приемането на настоящото 
решение, не са обвързани от него, нито от неговото 
прилагане, 

РЕШИ: 

Член 1 

Подписването на споразумението между Европейската общност и 
Република Сейшели за отмяна на визовия режим за кратко­ 
срочно пребиваване (наричано по-нататък „Споразумението“) се 
одобрява от името на Общността при условие сключването на 
посоченото споразумение. 

Текстът на Споразумението е приложен към настоящото 
решение. 

Член 2 

Декларациите, приложени към настоящото решение, се 
одобряват от името на Общността. 

Член 3 

Председателят на Съвета е оправомощен да посочи лицето 
(лицата), упълномощено(и) да подпише(ат) Споразумението от 
името на Общността при условие сключването му. 

Член 4 

Споразумението се прилага временно от датата на подписването 
му ( 3 ) до окончателното изпълнение на процедурите, необходими 
за неговото сключване. 

Съставено в Люксембург на 6 април 2009 година. 

За Съвета 
Председател 

J. POSPÍŠIL

BG L 169/30 Официален вестник на Европейския съюз 30.6.2009 г. 

( 1 ) ОВ L 405, 30.12.2006 г., стр. 23. 
( 2 ) ОВ L 81, 21.3.2001 г., стр. 1. 

( 3 ) Датата на подписването на Споразумението ще бъде публикувана в 
Официален вестник на Европейския съюз от генералния секретариат 
на Съвета.


